REQUERIMENTO Nº 300

13 de agosto de 2.007

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A CAMPANHA VISANDO ANGARIAR RECURSOS PARA A
ABERTURA DA U.T.I. DA ASSOCIAÇÃO DE CARIDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ASSIS

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara

Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum

da sociedade assisense.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ezio Spera, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria

Municipal da Indústria, Comércio e Turismo, a seguinte informação:

- Existe a possibilidade de ser realizada uma reunião

com a ACIA – Associação Comercial e Industrial

de Assis, visando a realização de uma campanha

para angariar recursos para a abertura da U.T.I.

da Associação de Caridade da Santa Casa de

Misericórdia de Assis?

SALA DAS SESSÕES, em 13 de agosto de 2.007.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                  Vereador – DEM
SK/sk